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Wszyscy Uczestnicy Konkursu

Odpowiedz na pytania
Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz do Zamawiajgcego wptyneta prosba o wyjasnienie zapiséw
regulaminu  konkursu prowadzonego na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia
2004 roku Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986) na opracowanie
projektu architektonicznego budynku Domu Studenckiego z czescig ustugowa oraz z
wewnetrzng komunikacja, parkingami i infrastruktura techniczng dla Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Tre$¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca:

Kontynuacja numeracji w odniesieniu do poprzednich pytar i odpowiedzi

PYTANIE NR 33.
PYTANIE NR 34.

33. Poniewaz odpowiedz na pytanie 29 z dnia 05 kwietnia 2019 r., nadal daje mozliwo$¢
wyboru pracy konkursowej, nie spetniajgcej wymagan Decyzji lokalizacyjnej, prosze o
konkretng odpowiedz na pytanie, jak postapi Sgd Konkursowy z pracami konkursowymi ktore
nie spetnig lub narusza¢ beda w rozwigzaniach projektowych, zapisy i wymagania “Decyzji nr
26/2018 o ustaleniu lokalizacji celu publicznego” wraz z “Decyzjg SKO” z dnia 06.09.2018 r.?

34. Odpowiedz na pytanie 30 z dnia 05 kwietnia 2019 r., po raz kolejny Sad Konkursowy
odpowiedziat wymijajgco, odpowiadajgc, cyt. “W opinii Organizatora konkursu i Sadu
Konkursowego przestawiona odpowiedZ na problem poruszony w pytaniu nr 7 wyczerpuje
temat na tym etapie. Zgodnie z zasadami konkurséw urbanistyczno - architektonicznych
Uczestnicy konkursu zobowigzani sg spefni¢ zapisy i wymagania zawarte w regulaminie
konkursu i zatgcznikach”.

Prosze wobec powyzszego o odpowiedz, jak postgpi Sad Konkursowy z pracami
konkursowymi ktére nie bedg spetnia¢ zapiséw regulaminu konkursu?

Pragne zapewnic, ze moje pytania jw. nie wynikajg z checi utrudnienia postepowania
konkursowego, ale z pragnienia ustalenia uczciwych zasad konkurencji pomiedzy
uczestnikami konkursu w zakresie zapisow regulaminu. W zbyt wielu konkursach sady
konkursowe dopuszczajg odstepstwa od zapiséw regulaminédw w mys$l wtasnych zasad
i poglagdow. Jezeli Zamawiajgcy widzi potrzebe elastycznego potraktowania ktérychs zapiséw
regulaminu, to prosze o wymienienie tych zapisow, oczywiScie przy ustaleniu trybu
postepowania w sytuacji gdy pozostate wymagania regulaminu sg przez prace konkursowe
nie spetnione.
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ODPOWIEDZ:

Udzielona przez Zamawiajgcego odpowiedz na pytanie nr 29 jednoznacznie okresla, ze
prace konkursowe muszg spetnia¢ wszystkie wymagania okreslone w decyzji lokalizacyjnej
jak i decyzji SKO, aby zaproponowane rozwigzanie mogto uzyska¢ prawomocng decyzje
pozwolenia na budowe.

Prace konkursowe, aby nie przedtuza¢ procesu inwestycyjnego, muszg spetniaé zapisy
i wymagania “Decyzji nr 26/2018 o ustaleniu lokalizacji celu publicznego” wraz z “Decyzjg
SKO” z dnia 06.09.2018 r., ktére stanowig zatagczniki do regulaminu konkursu. Celem
konkursu jest opracowanie koncepcji konkursowej zgodnej z decyzja nr 26/2018 (wraz
z Decyzja SKO). Ocena spetnienia zapisow Regulaminu nalezy do decyzji Sadu
Konkursowego. Ocena czy dana praca spetnia - zapisy i wymagania zawarte w regulaminie
konkursu i zatgcznikach, nalezy do zadan Sadu Konkursowego i podlega gtosowaniu. Praca
konkursowa przedstawiona przez konkurujgcych jest pracg twércza, wykonang zgodnie z
zapisami regulaminu konkursu.

Prace, ktore w ocenie Sgdu Konkursowego, w razacy sposéb naruszg zatozenia regulaminu
i decyzji, po przegtosowaniu, zostang odrzucone.

Natomiast te prace, w ktorychw ocenie Sadu Konkursowego, mozliwe jest
wprowadzenie drobnych korekt, na pézniejszych etapach, tak aby speini¢ wymagania
konkursu, bez zmiany i szkody dla koncepcji, po przegtosowaniu, zostang uznane za
spetniajace regulamin konkursu. Sad Konkursowy wnikliwie rozpatrzy wszystkie te prace
konkursowe, ktére wprowadzg zmiany w programie i jego rozmieszczeniu. Merytoryczna
dyskusja z zatozeniami konkursowymi nie bedzie skutkowata odrzuceniem pracy
konkursowe;.

Szczegbtowy sposob postepowania i procedowania Sadu Konkursowego nie beda
publikowane przed ztozeniem i oceng prac konkursowych. Zasady Konkursu s3
jednoznacznie okreslone.

PYTANIE NR 35.

Na “planie generalnym” dostarczonym przez Zamawiajgcego od strony wschodniej terenu
lokalizacji, przebiega przez dziatke bedaca przedmiotem opracowania droga od
ul. Umultowskiej do ul. Strozynskiego (wzdtuz planowanego budynku kaplicy). Czy nalezy
uwzgledni¢ te droge w opracowaniu konkursowym?

ODPOWIEDZ:

W opracowaniu konkursowym nalezy uwzgledni¢ droge réwnolegtg do linii zabudowy
okreslonej w zatgczniku graficznym do decyzji lokalizacyjnej od strony wschodniej
stanowigcg przediuzenie drogi zlokalizowanej od strony wschodniej istniejacych budynkow
Wielkopolskiego Centrum Zaawansowanych Technologii.

PYTANIE NR 36. o _
Na “planie generalnym” jest droga siggacz od ul. Strézynskiego w gigb dziatki bedacej
przedmiotem opracowania, czy nalezy ja uwzgledni¢ w opracowaniu?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z decyzjg SKO komunikacja odbywa¢é sie bedzie przediuzong drogg wewnetrzng
biegnaca ze wschodu na zachod. W rozwigzaniach projektowych nie nalezy uwzgledniac
potgczenia drog wewnetrznych z ul. Strézynskiego.

PYTANIE NR 37.
W odpowiedzi na pytanie nr 32 z 05-04-2019 r. uzyto sformutowania “schematy
funkcjonalne”. Prosze o wyjasnienie tego pojecia oraz sprecyzowania co majg zawierac?

ODPOWIEDZ:
Udzielona odpowiedz na pytanie nr 32 jest jasna i precyzuje czego oczekuje Zamawiajgcy od
Uczestnikéw Konkursu. Schematy funkcjonalne majg pokazywa¢ uktad projektowanych



funkcji w obiekcie na poszczegélnych kondygnacjach. Schematy funkcjonalne, to schematy
parteru, kondygnacji powtarzalnej i ewentualnych kondygnacji innych niz powtarzalna.

Sf:hematy powinny pokazywac zrdznicowanie funkcjonalne i rozktad projektowanej funkgji
uzytkowej obiektu.

PYTANIE NR 38.

W odpoyviedzi na pytanie nr 4 z dnia 02 kwietnia 2019 r., Zamawiajgcy uznat,
ze ;apro;ektowanie loggii/balkonéw pozostawia do decyzji konkurujgcych. Moim zdaniem,
ponl_ewaz loggie lub balkony wchodzg w zakres powierzchni zabudowy, ktérg to
powierzchni¢ okresla PROGRAM FUNKCJONALNY, majg wplyw na koszty inwestyciji,
stanowig o standardzie i jako$ci zamieszkania, a co najwazniejsze majg wptyw na odbior
estetyczny budynku, ktéry jest jedng z kategorii oceny pracy konkursowej (Rozdziat VI pkt 2
p.pkt 2.1.1.), do Zamawiajgcego nalezy ustalenie, czy budynek w czesci mieszkalnej ma
mie¢ loggie lub balkony, czy nie. Prosze o ponowng odpowiedz na pytanie nr 4 z dnia 02
kwietnia 2019 .

ODPOWIEDZ:
Jednym z celéw konkursu jest pokazanie réznych rozwigzan tego samego problemu.
Zamawiajgcy pozostaje wiec przy odpowiedzi na pytanie nr 4 i podtrzymuje swoje

stanowisko, ze do decyzji konkurujgcych pozostawia zaprojektowanie loggi /balkonéw.

PYTANIE NR 39.

Czy stotbwka wraz z zapleczem kuchennym obstugujaca klub studencki, moze takze
obstugiwaé przedszkole? W przeciwnym przypadku prosze o informacje jak ma sie odbywaé
zywienie przedszkolakéw (catering lub indywidualne zaplecze kuchenne)? Czy przewiduje
sie zywienie przedszkolakoéw w salach przedszkolnych, czy w stotowce?

ODPOWIEDZ:
Zgodnie z udzielong odpowiedziag na pytanie nr 9 Przedszkole powinno mie¢ swoje
niezalezne zaplecze kuchenne.

PYTANIE NR 40.

Czy powierzchnia pokoju jednoosobowego dla osoby niepetnosprawnej moze by¢
powiekszona, w celu dostosowania catego pomieszczenia do ruchu obrotowego woézka
inwalidzkiego, poniewaz zaproponowana przez Zamawiajgcego powierzchnia pokoju
z tolerancjg + 5% nie jest wystarczajgca?

ODPOWIEDZ:

Powierzchnia pokoju jednoosobowego dla osoby niepetnosprawnej moze by¢ powigkszona
w celu dostosowania pomieszczen dla ruchu obrotowego wézka inwalidzkiego. Powierzchnia
takiego pokoju moze zosta¢ zwiekszona o max. 10 m2, co w przypadku pokoju
jednoosobowego oznacza — max. do 28 m2.

Dodatkowa powierzchnia moze zostac doliczona do koncowej sumy powierzchni netto.

PYTANIE NR 41.

W odpowiedzi na pytanie nr 9 z dnia 05 kwietnia 2019, nakazuje sie zrealizowanie w ramach
funkcji przedszkola, czyli powierzchni 260 m2 dla 50 dzieci, zaplecze kuchenne. Wedtug
mnie nie ma fizycznej mozliwosci zrealizowania na pow. 260 m2 tych funkgji przedszkola.

Na dowdd wyliczenie:

jedna sala dla dzieci to pow. ok. 60 do 65 m2,

toalety dzieci to ok. 20 m2, co daje dla 2 oddziatéw 160 m2,
szatnia ok, 20 m2, biuro + WC ok. 20 m2,

+ komunikacja ok 20% tj. 40 m2,



razem tylko dla podstawowych funkcji wymagana min. powierzchnia wynosi 240 m2.

Dla zaplecza kuchennego pozostaje 20 m2.

W z’aplec_zu kucl_‘lennym dla przygotowania positkéw dla 50 dzieci sama kuchnia powinna
mie¢ powierzchnig ok. 30 m2 a gdzie obieralnia warzyw, magazyny (ok. 5 pom.), zmywalnia
pom. odpaddéw? ’
Wopec pow_stzego wnosze o zmiang wymagan programu dla przedszkola lub powiekszenie
powierzchni przedszkola, tak aby byta ona realna i mozliwa do zaprojektowania.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy widzi mozliwos¢ powiekszenia powierzchni przedszkola o niezbedne minimum
dla prawidtowych rozwigzan funkcjonalnych, najlepiej w przewidzianym przedziale + 5 %,
tak by projektowane przedszkole spetnito obowigzujgce wymogi socjalno-bytowe i sanitarno-
higieniczne, pomieszczenia przedszkolne winny spetnia¢ odpowiednie warunki techniczne
wynikajace z obowigzujgcych przepiséw dotyczgcych bezpieczenstwa i higieny w
placéwkach oswiatowych.

Szczegétowy program funkcjonalno-uzytkowy Domu Studenckiego dla 400 studentéw
okresla orientacyjng powierzchnie przedszkola.

PYTANIE NR 42.

W odpowiedzi na pytanie nr 8 z dnia 05 kwietnia 2019, Zamawiajgcy wyjasnia, ze nie jest
w stanie okresli¢ programu funkcjonalnego stotéwki studenckiej i bedzie on sprecyzowany na
etapie jej najmu. Wobec powyzszego prosze o wyjasnienie czy wystarczy w pracy
konkursowej tylko zaznaczyé powierzchnie stotéwki (150 m2) w obrysie scian bez podziatu
na pomieszczenia zaplecza?

Dla ilu 0s6b nalezy zaprojektowaé stotéwke i technologie kuchni? llu pracownikéw ma zostac
w niej zatrudnionych (od tego zalezy wielkos¢ zaplecza socjalnego)? lle obiadéw ma byc
wydawane dziennie?

ODPOWIEDZ:

Rozszerzajac przekazang odpowiedz na pytanie nr 8 - Zamawiajacy oczekuje pokazania
funkcji stotowki w formie schematu funkcjonalnego wyszczegolniajgcego poszczegolne jego
elementy, jak np. sala konsumpcyjna, pomieszczenia zaplecza itp. W pracy konkursowej
nalezy zaproponowac rozwigzanie projektowe stotowki.

Stotéwka bedzie oddana w najem, w zwigzku z tym trudno jest Zamawiajgcemu, na tym
etapie, okresli¢ sposéb wydawania positkow, jak i okresli¢ ilo§¢ zatrudnionych oséb.

PYTANIE NR 43. .
Jaka jest przewidywana ilos¢ personelu zatrudnionego do obstugi

budynku?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy przewiduje zatrudnienie do 15 oséb personelu obstugujacego budynek Domu

Studenckiego

PYTANIE NR 44.
Czy w czesci opisowej pracy majg sie znalez¢ opisy branzowe?

ODPOWIEDZ: .
Tak, w czesci opisowej pracy konkursowej powinny by¢ uwzglednione krotkie opisy

branzowe zawierajgce podstawowe informacje.

PYTANIE NR 45

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie nr 19 - z opisu zakresu dokumentacji projektowej nie
wynika, ze obejmuje on projekt wnetrz budynku. Po co zatem wizualizacja wnetrza budynku?
Bo tak chyba nalezy rozumie¢ tekst odpowiedzi. Czy moze chodzi o wnetrze-podwérko?




ODPOWIEDZ:

W odpowiedzi na pytanie nr 19 wskazano, ze dla catosciowego przekazania idei pracy
konk_ursowej celowe jest, zdaniem  Zamawiajgcego, wykonanie  minimum
2 wizualizacji budynku oraz 1 wizualizacji wnetrza. Organizator ma na mysli wnetrze
budynku Domu Studenckiego pokazujace rozwigzanie funkcjonalno - uzytkowe w jego
0go6lnym wyrazie.

PYTANIE NR 46.

Czy na opakowaniu pracy konkursowej ma sie znalezé szesciocyfrowa liczba
rozpoznawcza?

ODPOWIEDZ:

Zgoginie z zapisami Regulaminu konkursu na opakowaniu pracy konkursowej moze byé
zamieszczony tylko i wytacznie numer rozpoznawczy pracy konkursowej oraz nazwa
konkursu.

PYTANIE NR 47.

W nawigzaniu do Regulaminu Konkursu, punktu 2.2.4. punkt 1. Pomieszczenia przyziemia.
Czy zaplecze kuchenne stotéwki ma obstugiwac rowniez klub na co dzien czy tylko podczas
sporadycznych wydarzen, kiedy bedg potaczone? Zaktadamy, ze na co dzieh $ciana mobilna
taczgca klub i stotdwke jest zamknieta.

ODPOWIEDZ:

Zaplecze kuchenne stotdowki ma obstugiwaé klub studencki tylko podczas sporadycznych
wydarzen w momencie potgczenia obydwéch pomieszczen. Scianka mobilna poza
wspomnianymi powyzej wydarzeniami tgczaca klub i stotéwke bedzie zamknieta.

UZUPELNIENIE

WYJASNIENIE Zamawiajacego

W odniesieniu do odpowiedzi na pytanie nr 40 i na pytanie nr 41 dotyczace mozliwosci
powiekszenia powierzchni (pokoi dla oséb niepetnosprawnych, przedszkola), Zamawiajgcy
zwieksza maksymalng powierzchnie netto z 9821,5 m2 do 10 000,0 m2 +- % 5. Dodatkowa
powierzchnia moze zosta¢ wykorzystana przez Konkurujgcych, dla zwiekszenia
pomieszczen, ktére ich zdaniem, tego wymagaja.

Uczestnicy zakwalifikowani do udziatu w Konkursie sktadajg prace konkursowe dnia 15 maja
2019 r. w godzinach od 9. 00 do 14:00 w budynku Hali Sportowej UAM przy ul.
Zagajnikowej 9 w Poznaniu pok. 204.

Otwarcie wystawy prac nastgpi w dniu publicznego odczytania wynikéw konkursu w dniu do

14 czerwca 2019 r. budynku Hali Sportowej UAM przy ul. Zagajnikowej 9 Poznaniu
pok. 204.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiajgcego

zostato rozestane do wszystkich uczestnikdéw konkursu.
Z-CA KAN%I/?ZA
ds. lnwestygii
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